
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Macugnaga.  Responsabile Procedimento: Polidori Piero  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI MACUGNAGA 
 
 

PROVINCIA DI  VB 
_____________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE  
DETERMINA AMMINISTRATIVA 

N. 11 DEL 14/03/2024  
 
 
OGGETTO: 
Pagamento quota contributo ordinario anno 2024 al Consorzio Case di Vacanza dei 
Comuni Novaresi. Impegno di spesa e liquidazione.           
 
 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 
 

IL RESPONSABILE DETERMINA AMMINISTRATIVA 
 
Richiamato il Decreto del Sindaco di nomina Responsabile Area Amministrativa n.1/2022 del 01/04/2022; 
 
Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n.267 recante “Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali a 
norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265” e lo statuto vigente; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 44 del 18/06/2012, secondo il quale sono individuate le attribuzioni funzionali dei Responsabili 
dei servizi e deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 06.04.2022 di modifica e di parziale 
riorganizzazione degli uffici e servizi;  
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visto l’art.4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Premesso che il Comune di Macugnaga è associato al Consorzio Case di Vacanza dei Comuni Novaresi 
con sede in Via F.lli Rosselli n.1 Novara; 
 
Vista la richiesta prot. 1790 del 11.03.2024 del Consorzio Case di Vacanze dei Comuni Novaresi di 
pagamento della quota di contributo ordinario per l’anno 2024; 
 
Considerato che la quota a carico del Comune di Macugnaga per l’anno 2024 (€. 0,181 per abitante, quota 
approvata con Deliberazione dell’Assemblea di Consorzio n.5 del 04.04.1988, popolazione risultante al 
Censimento 2021) è pari ad € 95,21; 
Ritenuto di impegnare la somma di €95,21 quale quota di contributo ordinario per l’anno 2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Macugnaga.  Responsabile Procedimento: Polidori Piero  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto lo Statuto comunale; 
DETERMINA 

 
1. Di approvare le premesse; 
2. Di impegnare la somma totale di € 95,21 quale pagamento della quota di contributo ordinario per 

l’adesione al Consorzio Case di Vacanze dei Comuni Novaresi per l’anno 2024; 
3. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs.  n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 

4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 
 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 3790/4/1 Descrizione Quota di contributo ordinario per l’anno 2024 

Titolo  1 Miss./Progr. 12.01 CIG.   

Creditore Consorzio Case di Vacanza dei Comuni Novaresi Via F.lli Rosselli n.1 Novara; 

Causale Quota di contributo ordinario per l’anno 2024 

Importo € 95,21 

Scadenza 30.04.2024 
 

1. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 ed del principio contabile applicato all. 
4/2 al D.Lgs. n.118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili; 

2. Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio; 

3. Di autorizzare il Responsabile del Servizio all’emissione del mandato, verificata l’opportuna 
copertura finanziaria; 

4. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 30 aprile 2024; 
5. Di comunicare la presente determinazione al consorzio Case di Vacanze dei Comuni Novaresi di 

Novara. 
 
 

Il Responsabile Area Amministrativa 
            Claudio Meynet 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


